

## Ryan air startar ny gammal flyglinje från Landvetter

**FLYG:** I april nästa år börjar Ryanair flyga från Göteborg till Barcelona. Igen. Den "nygamla" linjen ingår i flygbolagets sommarsatsning för 2019. Det kommer att bli tre avgångar i veckan mellan Landvetter Airport och Barcelona. - Vi är glada att återigen kunna avisera en ny linje till Göteborg med Barcelona, som vi tidigare gjort med Prag och Manchester, säger Ryanairs nordiska talesperson Chris Lundshøj i ett uttalande. Landvetters flygplatsdirektör Charlotte Ljunggren är också nöjd. - Spanien är vårt mest po-

pulära resmål från Göteborg Landvetter. Och en stark ekonomisk utveckling i Västsverige ger utrymme för en fortsatt expansion för Ryanair, vilket innebär att man nu lanserar en tredje linje från Landvetter inom en vecka, säger hon. Ryanair hade tidigare en linje till Girona utanför Barcelona från dåvarande Göteborg City Airport i Säve, som lades ner 2014. Bron är byggd 1909 och är den tyngst trafikerade bron över East river i New York. Projektet, som inkluderar



## Skanska renoverar Manhattan bridge

**EKONOMI:** Byggkoncernen Skanska har fått i uppdrag att renovera Manhattan bridge i New York, en order värd cirka 675 miljoner kronor. Bron är byggd 1909 och är den tyngst trafikerade bron över East river i New York. Projektet, som inkluderar



strukturenrenoveringar och uppgradering av säkerhets- och underhållsfunktioner, påbörjas i höst och ska vara slutfört våren 2021. (TT)

## Nästan alla trivs på jobbet

**ARBETE:** Fler än nio av tio anställda trivs på jobbet. Det visar en undersökning som genomförts med fler än 28 000 arbetande personer i Sverige. På uppdrag av arbetsgivarer runt om i landet har företagshälsovet Avonova ställt frågor till medarbetare hur de trivs på jobbet. 95 procent av de tillfrågade svarade att de ofta eller mycket ofta trivs på jobbet. Mindre än en procent uppgav att de aldrig trivs. Aldre trivs bättre än yngre. Sämst trivs de som är under 30 år. Av dem uppgav sex procent att de sällan eller aldrig trivs. (TT)

# 1,1 procent

Så mycket har lägenhetshyrorna i snitt höjts i år, enligt Statistiska centralbyrån (SCB). Det är mer än i fjol, då snitthöjningen låg på 0,8 procent, men fortfarande en låg nivå historiskt. Snitthyran i landet för en trerummare ligger på 6 904 kronor. I Göteborg är snitthyran för en trerummare 6 859 kronor. (TT)

## Priset på mat sjunker i världen

**EKONOMI:** De globala livsmedelspriserna sjönk något i september enligt FN:s livsmedelsorgan FAO. Såväl spannmåls- som vetepriserna sjunker, bland annat med ökade leveranser från Ryssland. Sockerpriserna går mot strömmen och



stiger till följd av osäkerhet kring skörden av sockerrör i torckdrabade Brasilien. Den globala spannmålsproduktionen ser totalt ut att sjunka 2,4 procent jämfört med fjol. (TT)

# Göteborgare misstänks ha riggat aktiekurser

**BROTT**

**Två gymnasieelever från Göteborg köpte aktier för att sedan via olika forum chatta upp aktiekurserna och sedan snabbt sälja. Totalt tjänade de närmare en miljon kronor på fifftet och nu väntar rättegång.**

Duon, som båda var över 18 år när de misstänkta brotten ska ha begåtts mellan oktober 2015 och februari 2016, ska ha tjänat närmare en miljon kronor under de fem månaderna. Männen gick vid tidpunkten på en gymnasieskola i Göteborg. Totalt ska männen ha tryckt upp aktiekurserna i sammanlagt tio bolag på marknadsplatserna Aktietorget och Nasdaq/First North. De står nu åtalade i Stockholms tingsrätt, misstänkt för grov otillbörlig marknadsövervakning. De ska under påhittad signatur ha publicerat investeringsrekommendationer på finanssajten Redeye och sedan kommenterat dessa på olika aktieforum på webben såsom Placera.nu och DI Børsnack.se samt i slutna Facebookgrupper.

”Det viktiga är att småspararna läser sådana här inlägg på sociala medier med kritiska ögon”

JAN LEOPOLDSON, åklagare på Ekobrottsmyndigheten

och DI Børsforum använts för att skriva positiva omdömen.

– Det vore bra om de här sajterna kunde hålla lite rent, säger Jan Leopoldson. **BÅDA MÄNNEN** förnekar brott. – Åklagaren måste nu bevisa att de har den avsikten som påstås. Min klient hade inget uppsåt och menar att det inte rör sig om en otillbörlig påverkan, säger Henrik Olsson Lilja, en av männens advokater. Han beklagar att processen fram till stämningssökanden dragit ut på tiden, då de misstänkta brotten påbörjades för tre år sedan. – Det är olyckligt. Det här är unga killar som gått vidare i livet, jag vet faktiskt inte varför det tagit så lång tid. Rättegång förväntas inom ett par veckor.

**ANTHON NÄSSTRÖM**  
anthon.nasstrom@gp.se

**OLLE LINDSTRÖM**  
olle.lindstrom@gp.se

Närmare bestämt på Exportgatan i Hisings Backa.



**FUNGERANDE KONCEPT.** Nima Forooghi och Markus Andersson i Hisings Backa driver landets bästa bilverkstad. ”Det ett kvitto på att vi tänker rätt och att kunderna är nöjda”, säger Markus Andersson.

# Här finns Sveriges bästa bilverkstad

## Tre verkstäder i Göteborgsområdet med på topplistan

**VERKSTAD**

**Kundernas digitala krav har tvingat verkstadsbranschen att bli mer serviceinriktad. Här är bilverkstaden som fått störst förtroende - och utsetts till Sveriges bästa. GP kan avslöja att den finns i Göteborg.**

Det är där Meca-företaget Nordic Auto huserar, ett litet företag som drivs av Nima Forooghi och Markus Andersson med några få anställda. – Att få utmärkelsen är en kick. Dels är det stort med tanke på att 2 000 verkstäder i Sverige har haft samma utgångsläge - och ingen finns före oss. Dels är det ett kvitto på att vi tänker rätt och att kunderna är nöjda, vilket är avgörande för oss. Nu måste

vi försöka toppa det här och bli ännu bättre, säger Markus Andersson.

**UTMÄRKELSEN** Sveriges bästa bilverkstad delas ut för tredje året i rad i hård konkurrens. Bakom satsningen står Lasingoo, en digital plattform som flera aktörer i verkstadsbranschen äger gemensamt. Som kund kan man logga in och bland annat jämföra olika verkstäder och deras

priser, få kundomdömen och boka tider. Det relativt unga företaget, som i fjol omsatte nio miljoner och nådde nollresultat, växte fram i en bransch där kundens insyn och möjlighet till påverkan inte alltid var den bästa.

Den digitala utvecklingen styrde branschen mot en omställning där makten försköts och där kunden under senare år fått större påverkan. – Kundomdömen är ett viktigt steg mot en mer transparent bransch. Dagens digitala kunder informerar sig om leverantörer och tjänster online och vill

snabbt ha information, säger Gustaf Hesselman, vd på Lasingoo, och fortsätter: – Med hjälp av andra kunders omdömen får bilägaren tydlig information som ger en inblick i hur nöjda verkstads kunder är. Det förenklar verkstadsvalet avsevärt, säger han. **FÖR NIMA FOROOGHI** och Markus Andersson på Sveriges bästa bilverkstad är nöjda kunder A och O. – Det är avgörande. Det handlar om förtroende, den som kommer hit ska vet att den kan lita på oss. Kunden ska veta vad vi gör och varför. Den ska veta vad den betalar

”Med hjälp av andra kunders omdömen får bilägaren tydlig information som ger en inblick i hur nöjda verkstads kunder är. Det förenklar verkstadsvalet avsevärt.”

GUSTAF HESSELMAN vd på den digitala verkstadsplattformen Lasingoo



**VINNARVERKSTAD.** Nima Forooghi, Saeid Abed, Atilla Hashemi, Markus Andersson och Claudio Flores på Nordic Auto. Nedre bilden: Saeid Abed i färd med att serva en bil.

**Fakta: Hela listan**

Högsta möjliga poäng är fem. Poängen sätts efter det genomsnittliga betyget i kombination med antal omdömen som verkstaden fått de senaste 12 månaderna.

1. Nordic Auto, Göteborg	4.80 p.
2. Solna Bilteknik, Sundbyberg	4.52
3. Martins Autocenter, Värby	4.49
4. Autozon, Malmö	4.46
5. RF Bilservice, Norsborg	4.41
6. Kuröds Rostskyddscenter, Uddevalla	4.40
7. R T Bilservice AB, Västerås	4.39
8. OKQB Bilverkstad, Kungsbacka	4.37
9. Autoluna Servicecenter, Göteborg	4.35
10. Hällstorps Bil AB, Jönköping	4.27

Bilder: ADAM IHSE

# MQ rasar på börsen - satsar på digitalisering

**MODE**

**En sjunkande omsättning och röda siffror i resultaträkningen - krisande MQ visar sämre siffror än vad man redan varnat för. Bolaget sjönk 15-20 procent vid Stockholmsbörsens öppning. Nye vd:n betonar nu satsning på digitalisering för att vända utvecklingen.**

och bara hann jobba två arbetsveckor av det kvartal han redogjorde för, hade följande att säga om modekoncernens utveckling på press- och analytikerkonferensen: – Sammanfattning av helåret är att det varit ett utmanande år, med ett svagt resultat för MQ-koncernen. MQ-kedjan utvecklas negativt under året. Vi ser en underprestation av egna varumärken under våren och sommaren. Vi får också en högre realisationsgrad kopplad till sommarren och en fördröjd start av både höst- och vårsäsongen om vi tittar på helårsperioden.

”Vi ser en underprestation av egna varumärken under våren och sommaren”

– Joykedjan har å andra sidan en bibehållen försäljning men samtidigt också ett minskat resultat. Försäljningen här är bättre än marknaden, vi har sett ett ökat besöksantal i Joybutikerna.

**PÅ FRÅGAN FRÅN** analytiker ifall koncernen kommer att tvingas en större mängd butikerna på grund av dålig lönsamhet, svarade vd:n nekande, men upprepade att man ständigt ser över butiks nätet. Han kommenterade också hur koncernen ska satsa för att vända utvecklingen. Precis som GP har skrivit tidigare så satsar man starkt på digitaliseringen av handeln och butikerna. Inte minst viktigt är en ny e-handelsplattform - den nuvarande digitala kanalen var svårnavigerad, attraherade inte kunder som den skulle behöva och var dessutom svår att använda för personalen, förklarade han. Som en konsekvens av det svaga bokslutet och behovet av att satsa digitalt så beslutade styrelsen att inte lämna någon utdelning till aktieägarna, förklarade han också. **VALDEMAR LÖNNROT** valdemar.lonnrot@gp.se

**MAGNUS VASELL**  
magnus.vasell@gp.se